
 
 

UCHWAŁA NR II/3/24 
RADY GMINY PUCHACZÓW 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania diet przysługujących radnym Rady Gminy Puchaczów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 609) oraz § 3 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021r. poz. 1974) - Rada Gminy Puchaczów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość diet radnych Rady Gminy Puchaczów w związku z wykonywaniem obowiązków 
wynikających z mandatu radnego, w szczególności za udział w sesjach i posiedzeniach komisji Rady Gminy 
Puchaczów. 

§ 2. Podstawą do ustalenia wysokości diety jest 2,4-krotność kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692, z późn. zm.) - zwaną dalej „podstawą". 

§ 3. 1. Ustala się następujące wysokości diet dla: 

1) Przewodniczącego Rady Gminy Puchaczów - 50% podstawy; 

2) Wiceprzewodniczących Rady Gminy Puchaczów- 50% podstawy; 

3) Przewodniczących Komisji stałych - 48% podstawy; 

4) radnych będących członkami jednej lub więcej komisji stałych Rady Gminy Puchaczów - 45%; 

5) radnych niebędących członkami żadnej komisji Rady Gminy Puchaczów - 40%; 

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, o których mowa w § 3, dieta przysługuje wyłącznie 
z tytułu sprawowania funkcji, dla której przewidziano najwyższy procentowy udział w podstawie. 

§ 4. 1. Dieta, o której mowa w § 3 ust.1 pkt. 1-3 przysługuje od dnia wyboru na określoną funkcję, 
proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

2. Dieta, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 4 przysługuje od dnia wyboru na członka komisji, proporcjonalnie 
do liczby dni członkostwa w danym miesiącu. 

3. W przypadku wygaśnięcia mandatu lub złożenia ślubowania w trakcie miesiąca, dieta przysługuje 
proporcjonalnie do liczby dni wykonywania mandatu w danym miesiącu. 

§ 5. 1. Diety ulegają zmniejszeniu: 

1) za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji Rady Gminy Puchaczów o 5% kwoty przysługującej radnemu 
zgodnie z § 3; 

2) za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy Puchaczów o 5 % kwoty przysługującej radnemu zgodnie z § 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 maja 2024 r.

Poz. 2946



2. Dieta po potrąceniach nie może być niższa niż 50% diety określonej w § 3 ust. 1 pkt 5. 

3. Dieta nie ulega zmniejszeniu w przypadku nieobecności na sesji lub posiedzeniu komisji Rady Gminy 
Puchaczów w razie nieobecności spowodowanej podróżą służbową, zleconą przez przewodniczącego Rady 
Gminy Puchaczów, bądź wykonywaniem innych obowiązków wynikających z pełnienia mandatu radnego. 

§ 6. 1. Podstawą do ustalenia diety jest lista obecności, podpisywana z początkiem obrad przez radnych 
biorących udział w sesji lub posiedzeniu komisji, potwierdzana następnie podpisem przez odpowiednio 
przewodniczącego Rady Gminy lub przewodniczącego Komisji. 

2. Zestawienie nieobecności radnych za każdy miesiąc sporządza Biuro Rady Gminy na podstawie 
dokumentów dotyczących nieobecności radnego, zatwierdzone przez przewodniczącego Rady Gminy 
Puchaczów. 

3. Wypłata diet następuje z dołu do dziesiątego dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy wskazany 
przez radnego. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/281/21 Rady Gminy Puchaczów z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Puchaczów. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puchaczów. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Zabłotny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2946


	Uchwała

		2024-05-23T12:11:20+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




